daniela stibitz

movie selection

2023
2023
2021
2020
2017
2015
2014
2013
2013
2001

tv selection
2024
2024
2024
2023
2023
2023
2022
2022
2022
2022
2021
2021
2021
2021
2020

© Heinz Laab/ KGP

management

HARALD WINDISCH

Nationalitt Osterreich

Muttersprache Deutsch

Fremdsprachen Englisch,Italienisch
Geburtsort geboren 1966 in Innsbruck
Wohnort Innsbruck

Grole 183 cm

Augen Blau Grau

Haare Dunkelblond

Flhrerschein AB

Ausbildung Schauspielschule Innsbruck

DERSCHIMMELREITER

DIE FALLE DER GERTI B.
STERNE UNTER DER STADT
MARZENGRUND

GOOD MORNING WORLD
SPECTRE - James Bond
GRUBER GEHT

VALS

DERSTILLE BERG
VOLLGAS

HUNDERTDREIZEHN

DRUNTER &DRUBER
ERZGEBIRGSKRIMI 11

MEIN KIND

DER GEIER

WIENER BLUT Il

DER GEJAGTE

DERTOTE IN DER SCHLUCHT

DIE MACHT DER KRANKUNG - Serie
WALKING ON SUNSHINE -Season 4
WALKING ON SUNSHINE Season 3
DIE IBIZA AFFARE - Sky Serie
MEIBERGER-Special

ALLES FINSTER - 6 episodes
IMNETZ DER CAMORRA - 2 Teiler

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43 1 328 6360 - office@stibitz-management.at

preise

2023 Osterreichischer Filmpreis -
Nominierung - beste mannliche
Nebenrolle fir Marzengrund und
Sterne unter der Stadt

2022 Deutscher Schauspielpreis |
Nominierung | Kategorie
Dramatische Nebenrolle Im Netz
der Camorra

2022 DafFNE 2022 | DEUTSCHE
AKADEMIE FUR FERNSEHEN |
Nominierung i.d. Kategorie
Schauspieler Nebenrolle | Im
Netz der Camorra

2020 Nominierung Romy | beliebtester
Schauspieler | Kategorie Kino/TV
Film

regie

Francis Meletzky
Sascha Bigler
Chris Raiber
Adrian Goiginger
Alexander Weber
Sam Mendes
Marie Kreutzer
A. Lackenberger
Ernst Gossner
Sabine Derflinger

regie

Rick Ostermann
Christopher Schier
Tim Trageser
Christine Hartmann
Christian Werner
Katharina Heigl
Rick Ostermann
Mirjam Unger
Daniel Prochaska
Holger Barthel
Holger Barthel
Christopher Schier
Michael Podogil
Michi Riebl

Andras Prochaska

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43-1-328-6360 - office@stibitz-management.at



daniela stibitz

tv selection
2020
2019
2019
2019
2018

2018
2018
2018
2018
2018
2017
2017
2017
2017
2016

2016
2016
2015
2014

2014
2013
2008
2004

management

WALKING ON SUNSHINE Season 3
WALKING ON SUNSHINE - Season 2
UM HIMMELS WILLEN
OSTFRIESENANGST
VIENNA BLOOD

2018 The Lost Child

2018 The Last Seance

2018 Queen of the Night
WALKING ON SUNSHINE - Season 1
WIENER BLUT
EIN DORFWEHRT SICH
DIE TOTEN VOM BODENSEE- Der Stumpengang
BOZEN KRIMI - Gegen die Zeit
DAS WUNDER VON WORGL
DER GELDMACHER
MATULA - Schatten des Berges
DIE TOTEN VON SALZBURG
MAXIMILIAN

2016 #1.3.episode

2016 #1.2.episode

2016 #1.1.episode
ENDABRECHNUNG
DER BERGDOKTOR - Familienfieber
TATORT - Einmal wirklich sterben
THE TEAM |

2014 #1.2. episode
TATORT - Grenzfall
SCHNELL ERMITTELT - Leben
TRAUTMANN - Die Hanno Herz Story
TATORT - Der Teufel vom Berg

theatre selection

2012
2010

2006 -2012

2003

1992-1997
1992-1997

Theater an der Josefstadt
Berliner Ensemble

Tiroler Landestheater
Bregenzer Festspiele
Volkstheater Miinchen

Freie Produktionen in Wien
Tiroler Volksschauspiele Telfs
Innsbrucker Kellertheater

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43 1 328 6360 - office@stibitz-management.at

regie

Chris Raiber
Andreas Kopriva
N. Mllerschén
Hannu Salonen
Umut Dag

Umut Dag
Robert Dornhelm
Umut Dag
Andreas Kopriva
Barbara Eder
Gabriela Zerhau
M. Schneider
Thorsten Nater
Urs Egger

Urs Egger
Thorsten Nater
E. Riedlsperger
A. Prochaska

A. Prochaska

A. Prochaska

A. Prochaska
Umut Dag

Axel Barth
Markus Imboden
Kasper Gaardsge
Kathrine Windfeld
Rupert Henning
Andreas Kopriva
Thomas Roth
Thomas Roth

sonstiges

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43-1-328-6360 - office@stibitz-management.at



