



© Heinz Laab/ KGP

## HARALD WINDISCH

Nationalität	Österreich
Muttersprache	Deutsch
Fremdsprachen	Englisch fließend, Italienisch Grundkenntnisse
Geburtsort	geboren 1966 in Innsbruck
Wohnort	Innsbruck
Größe	183 cm
Augen	Blau Grau
Haare	Dunkelblond
Führerschein	A,B
Ausbildung	Schauspielschule Innsbruck

### preise

- 2023 Österreichischer Filmpreis - Nominierung - beste männliche Nebenrolle für MÄRZENGRUND und STERNE unter der Stadt
- 2022 Deutscher Schauspielpreis I Nominierung I Kategorie Dramatische Nebenrolle Im Netz der Camorra
- 2022 DafFNE 2022 I DEUTSCHE AKADEMIE FÜR FERNSEHEN I Nominierung i.d. Kategorie Schauspieler Nebenrolle I Im Netz der Camorra
- 2020 Nominierung Romy I beliebtester Schauspieler I Kategorie Kino/TV Film

### movie selection

2023	DER SCHIMMELREITER
2023	DIE FÄLLE DER GERTI B.
2021	STERNE UNTER DER STADT
2020	MÄRZENGRUND
2017	GOOD MORNING WORLD
2015	SPECTRE - James Bond
2014	GRUBER GEHT
2013	VALS
2013	DER STILLE BERG
2001	VOLLGAS

### regie

- Francis Meletzky
- Sascha Bigler
- Chris Raiber
- Adrian Goiginger
- Alexander Weber
- Sam Mendes
- Marie Kreutzer
- A. Lackenberger
- Ernst Gossner
- Sabine Derflinger

### tv selection

2025	DAS HAUS AM GLETSCHER
2025	AN DER GRENZE -Der Wolf
2024	LANDKRIMI -Tod in Tirol
2024	HUNDERTDREIZEHN
2024	DRUNTER & DRÜBER
2024	ERZGEBIRGSKRIMI 11
2023	MEIN KIND
2023	DER GEIER
2023	WIENER BLUT II
2022	DIE MACHT DER KRÄNKUNG - Serie
2022	DER TOTE IN DER SCHLUCHT
2022	DER GEJAGTE
2022	WALKING ON SUNSHINE -Season 4
2021	WALKING ON SUNSHINE Season 3
2021	MEIBERGER-Special

### regie

- Stephen Rick
- Saralisa Volm
- Mirjam Unger
- Rick Ostermann
- Christopher Schier
- Tim Trageser
- Christine Hartmann
- Christian Werner
- Katharina Heigl
- Daniel Prochaska
- Mirjam Unger
- Rick Ostermann
- Holger Barthel
- Holger Barthel
- Michael Podogil

**tv selection**

2021	DIE IBIZA AFFÄRE - Sky Serie
2021	ALLES FINSTER - 6 episodes
2020	IM NETZ DER CAMORRA - 2 Teiler
2020	WALKING ON SUNSHINE Season 3
2019	WALKING ON SUNSHINE - Season 2
2019	UM HIMMELS WILLEN
2019	OSTFRIESENANGST
2018	VIENNA BLOOD
	2018 The Lost Child
	2018 The Last Seance
	2018 Queen of the Night
2018	WALKING ON SUNSHINE - Season 1
2018	WIENER BLUT
2018	EIN DORF WEHRT SICH
2018	DIE TOTEN VOM BODENSEE- Der Stumpengang
2018	BOZEN KRIMI - Gegen die Zeit
2017	DAS WUNDER VON WÖRGL
2017	DER GEDELMACHER
2017	MATULA - Schatten des Berges
2017	DIE TOTEN VON SALZBURG
2016	MAXIMILIAN
	2016 #1.3. episode
	2016 #1.2. episode
	2016 #1.1. episode
2016	ENDABRECHNUNG
2016	DER BERGDOKTOR - Familienfieber
2015	TATORT - Einmal wirklich sterben
2014	TATORT - Grenzfall
2014	THE TEAM I
	2014 #1.2. episode
2013	SCHNELL ERMITTELT - Leben
2008	TRAUTMANN - Die Hanno Herz Story
2004	TATORT - Der Teufel vom Berg

**regie**

Christopher Schier
Michi Riebl
Andras Prochaska
Chris Raiber
Andreas Kopriva
N. Müllerschön
Hannu Salonen
Umut Dag
Umut Dag
Robert Dornhelm
Umut Dag
Andreas Kopriva
Barbara Eder
Gabriela Zerhau
M. Schneider
Thorsten Näter
Urs Egger
Urs Egger
Thorsten Näter
E. Riedlsperger
A. Prochaska
A. Prochaska
A. Prochaska
Umut Dag
Axel Barth
Markus Imboden
Rupert Henning
Kasper Gaardsøe
Kathrine Windfeld
Andreas Kopriva
Thomas Roth
Thomas Roth

**theatre selection**

2012	Theater an der Josefstadt
2010	Berliner Ensemble
2006 - 2012	Tiroler Landestheater
2003	Bregenzer Festspiele
1992 - 1997	Volkstheater München
1992 - 1997	Freie Produktionen in Wien
	Tiroler Volksschauspiele Telfs
	Innsbrucker Kellertheater

**sonstiges**